CAP. XXXIX.

De longo muro.

Idem Anastaſius opus maximum &
memoratu dignissimum perfecit,
quod longum murum vulgo appellant,
in Thracia loco admodum opportu-
no situm. Distat autem Constantinopoli stadiis plus minus ducentis
octoginta, & utrumque complecti-
tur mare, ad quadringenta ac viginti
stadiis instar freti cuiusdam excurrens
& urbem regiam ex peninsula fere in-
sulam efficiens, eosque, qui trajice-
re voluerint, à Ponto ad Proponti-
dem & ad mare Thraceum commo-
dissime transportans. Barbaros quoque

qui ex Ponto Euxino & ex Colchide ac A
Mæotide palude, & ex locis supra Cau-
casum sitis excursiones faciunt; eos i-
tem, qui ex Europa effundi solent, ob-
jectu suo repellit.

CAP. XXXIX.

*De vestigali quod Chrysargyrum vocant, &
quomodo sublatum sit ab Anas-
tasio.*

REs præterea eximia ac plane divi-
na, ab eodem Imperatore gesta
est, vestigalis scilicet quod Chryslargy-
rum dicebatur, abolito. Qua de re
nunc dicendum est, quamvis Thucydidis eloquentia, aut etiam præstantiore
ac disertiore lingua ad eam rem opus es-
set. Ego vero non eloquentia, sed fa-
cti magnitudine confisi, rem narrabo:
Romanorum reipublicæ tam longe la-
teque diffusa, impositum erat vestigal
miserabile prorsus Deoque invisum, &
barbaris ipsius indignum, nedum Chris-
tianissimo Romanorum Imperio con-
veniens. Quod ad Anastasiū usque
tempore nescio quam ob rem negle-
ctum atque toleratum, ipse regali ma-
gnificentia sustulit. Impositum autem
erat, tum aliis compluribus, qui stipe
collatitia vi cœtabant, tum mulierculis,
qua corpore quæstum faciebant, & per
abdicta atque obscura urbis loca in cellis
meritorii ad stuprum prostabant: ma-
sculis præterea, qui muliebria passi
fuerant, nec naturam solum ipsam, verum
etiam rem publicam ignominia afficie-
bant. Adeo ut collatio ista vice legis
proclamaret, licere cuivis incestam illam libidinem perpetrare. Porro im-
pium illum ac detestandum quæstum,
qui ex hoc vestigali percipiebatur, exac-
tores qui illud ubique colligebant,
quarto quoque anno deferebant ad
sumnum magistratum Imperii Romani:
ita ut non minima pars hæc esset
magistratus, & propria, ut vocant, scri-
nia haberet, & numeratos, qui ratiociniis
hujusmodi præerant, viros non ob-
scuros, qui istud munus, perinde ac reliqua,
militiam esse censerent. Quod cum didicisset Anastasius, & ad Sena-
tum retulisset, scelus hoc esse, & novum
quoddam atque insolens pia-
culum jure merito pronuntians, le-
ge lata sanxit, ut penitus aboleretur,
& chartas, quæ exactionis hu-
jus notitiam continebant, incen-
dio consumpsit. Cumque hoc ve-
stigal, tanquam holocaustum quod-
dam, Deo integrè immolare vellet, ne